
  

 

    
 

V Praze dne 5. prosince 2022 

č. j.: UKPF/580854/2022 

 

1 

Zápis z 33. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 5. prosince 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Hanrdlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK 

kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkan Antoš, koordinátorka prof. Koldinská, místopředsedkyně AS PF UK 

dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo doporučení Rady SVOČ zvýšit odměny za úspěch v soutěži 

SVOČ pro XV. ročník na 12 tis. Kč za 1. místo, 9 tis. Kč za 2. místo a 6 tis. Kč za 3. místo. 

Kolegium děkana s tímto návrhem souhlasí. 

1.2. Kolegium děkana projednalo věcné řešení principů kariérního rozvoje a hodnocení 

akademických pracovníků, vědeckých pracovníků a lektorů (kariérní řád). Návrh bude 

nejprve představen a projednán Komisí pro strategii. 

1.3. Děkan fakulty informoval o výsledcích voleb do AS PF UK a AS UK. Kolegium děkana 

všem zvoleným senátorkám a senátorům blahopřeje. Dále kolegium děkana děkuje volební 

komisi v čele s dr. Svobodou za její práci a bezproblémový průběh voleb. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana schválilo návrh tajemníka fakulty k uzavření budovy PF UK v době 

vánočních svátků. Od 23. prosince 2022 do 2. ledna 2023 včetně, bude nejen uzavřena 

budova, ale i její provozy jako provoz knihovny, PC učebny, podatelna atd. V této době bude 

provedena odstávka kotelny s kontrolou tepelně technického zařízení, dále bude provedena 

deratizace s dezinsekcí. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Mater Nostra, z. s. 

Maraton psaní dopisů, datum konání: 7. 12. 2022 (od 8:00 do 18:00), atrium 

2.2.2. SČP Všehrd: 

Debata se studenty pracujícími v advokátní kanceláři, datum konání: 8. 12. 2022 

(od 18:30 do 19:30), m. č. 213 

2.2.3. Prager Deutscher Klub 



2 

Stammtisch s prof. Wolfgang Wieshaidera studenty z Vídně, datum konání: 6. 12. 2022 

(od 19:45 do 21:45), m. č. 403 

2.2.4. Právnický akademický spolek Juristi: 

Workshop na téma „Stavební právo a development v praxi“ – závěrečná přednáška 

cyklu, datum konání: 7. 12. 2022 (od 18:00 do 20:00), m. č. 220 

2.2.5. Právnický akademický spolek Juristi: 

Vánoční schůze a interní oslava 15 let od vzniku spolku, datum konání: 15. 12. 2022 

(od 19:30 do 23:30), m. č. 401 

2.2.6. Právnický akademický spolek Juristi: 

Růžový bazén, datum konání: od pondělí 12. do pátku 16. 12. 2022 (celodenně), atrium 

2.2.7. Common Law Society: 

Přednáška Jiřího Hladíka o možnostech uplatnění v EU a budování kariéry v jejích 

institucích, datum konání: 12. 12. 2022 (od 16:00 do 18:00), m. č. 220 

2.2.8. ELSA Praha, z.s.: 

Školení Codexis, datum konání: 12. 12. 2022 (od 18:00 do 19:00), m. č. 408 

2.2.9. Scio s. r. o. - pronájem: 

Setkání ScioŠkol, datum konání: 1. 2. 2023 (od 16:30 do 01:00), atrium + m. č. 300 

 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že po třech výzvách k udělení souhlasu se zveřejněním 

slovních komentářů k předmětům v rámci ankety hodnocení výuky studenty za letní semestr 

2021/2022 se vyjádřilo 188 z 300 oslovených. Z toho nedalo souhlas 16 vyučujících. 

Nereakce 111 vyučujících jsou považovány za nesouhlas. Komentáře budou vygenerovány 

do pdf souboru a umístěny v Moodlu v sekci Anketa pod přihlášením. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala, že ve spolupráci s dr. Urbanem a jeho týmem zpracovala 

odpovědi v rámci dotazníkového šetření mezi 720 studenty v uzavřeném studiu. Dotazník 

vyplnilo 235 studentů. Tento výstup dotazníkového šetření byl studentům jako zpětná vazba 

zaslán s poděkováním za součinnost při vyplňování dotazníku a příslibem, že se i nadále 

fakulta bude problémy zabývat a řešit je, aby jim pomohla co nejdříve fakultu zdárně 

dokončit. 

3.3. Proděkanka Chromá upozornila, že byla všem akademickým pracovištím zaslána žádost 

o součinnost při zajišťování dohledu akademických pracovníků a interních doktorandů 

při lednovém termínu pro 3. a 4. část SZZK v době od 9.- 25. ledna 2023. 

3.4. Proděkanka Chromá informovala, že zástupci fakulty se zúčastnili veletrhů pro absolventy 

středních škol na Slovensku, a to veletrhu Pro Educo v Košicích a veletrhu Gaudeamus 

v Nitře. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o tom, že dne 1. prosince 2022 byly na internetových 

stránkách fakulty zveřejněny informace o přijímacím řízení do doktorských studijních 

programů v českém a v anglickém jazyce pro akademický rok 2023/24. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

https://moodle.prf.cuni.cz/enrol/index.php?id=5013


3 

5.1. Proděkan Tomášek předložil návrh na nominaci za Právnickou fakultu UK prof. JUDr. 

Jakuba Handrlici, DSc. na členství v hodnotícím panelu GA ČR pro obor Právní vědy, 

politologie (Juridical Science and Political Science) - P408. Kolegium děkana vyslovilo 

s návrhem souhlas. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval o výsledcích veřejné soutěže GA ČR na podporu grantových 

projektů Standardní projekty – 2023. 

Kolegium děkana vzalo na vědomí informaci o úspěchu žadatelů JUDr. Miroslava Sedláčka, 

Ph.D., LL.M. a prof. JUDr. Michala Skřejpka, DrSc. v soutěži GA ČR pro rok 2023. 

Kolegium děkana oběma kolegům blahopřeje. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o tom, že audit projektu "Zvyšování povědomí 

o judikatuře Evropského soudu pro lidská práva a dalších mezinárodních závazcích České 

republiky v oblasti lidských práv" proběhl bez nálezu. V tomto projektu byla PF UK 

partnerskou organizací Ministerstva spravedlnosti ČR. Poděkovala ekonomickému oddělení 

za součinnost a Mgr. Draslarové a týmu Oddělení strategického rozvoje za dobrou realizaci 

projektu. 

6.2. Proděkanka Honusková informovala o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu 

Národního plánu obnovy (NPO). Fakulta získala dlouho očekávané prostředky ve výši 

8,9 milionu, po odborné stránce zajišťuje projekt dr. Urban. 

6.3. Kolegium děkana souhlasí s prodloužením smlouvy se společností Nenech to být. Jedná se 

o zajištění provozu platformy NNTB k podávání podnětů. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana souhlasí s přiznáním stipendií ze stipendijního fondu PF UK v celkové 

výši 35 500 Kč na podporu studentské mobility. 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


